
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione – Settore Mobilità Extra-UE e Accordi Didattica Internazionale 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n° 5 Roma – Palazzina Tumminelli – CU007 

T (+39) 06 49690423 

www.uniroma1.it  

Disposizione n. 1948/2021 

Protocollo n. 0039624 

Del 18/05/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 
VISTA la D.D. 26.07.2016, n. 3696 con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTA la D.D. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area 
l’esercizio di poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 
emanato con D.R. 13.01.2016, n. 65 e ss.mm.ii; 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 4731 del 23.12.2019 con cui è 
stato rinnovato l’incarico di Direzione dell’Area per l’Internazionalizzazione alla 
dott.ssa Maria Ester Scarano dal 01.01.2020 al 31.12.2021; 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021 
approvato con delibera n. 392/2020 dal Consiglio di Amministrazione in data 17 
dicembre 2020 ed il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2021-2023 
approvato con delibera n. 393/2020 nella medesima seduta con le relative 
allocazioni di risorse sui conti di bilancio; 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 102 prot. 2731 del 14.01.2021 di 
attribuzione ai Direttori di Area del budget di spesa relativo all’esercizio 2021 e 
trasmessa dal Direttore dell’Area Organizzazione e Sviluppo con nota del 
15.01.2021 prot. 3047; 
VISTA la Convenzione finanziaria n. 2020-1-IT02-KA107-078612 con la quale 
l’Agenzia Nazionale Erasmus+ assegna all’ Università di Roma “La Sapienza”, in 
qualità di coordinatore, € 1.926.465,00 per la mobilità di studenti e docenti in 
entrata ed in uscita con università di paesi partner del programma Erasmus+ 
International Credit Mobility; 
VISTO il Decreto n. 648/2021 del 02.03.2021 con il quale è stato pubblicato il 
bando relativo alla selezione Erasmus+ International Credit Mobility per l’anno 
2021/2022 finalizzato all’attribuzione di n. 17 contributi di mobilità per studenti di 
laurea, laurea magistrale e dottorato presso università extra-UE; 

VISTA la Disposizione n. 1594/2021, prot. n. 0032365 del 22/04/2021 con cui il 

Direttore di Area ha nominato la Commissione di selezione; 

VISTI i verbali n.1 del 23/04/2021 di insediamento della Commissione di 

valutazione e n.2 del 07/05/2021 relativo alla selezione dei candidati tramite 

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

colloquio del 04/05/2021, 06/05/2021 e del 07/05/2021 e della relativa graduatoria 

di merito; 

DISPONE 

 

l’approvazione e la pubblicazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione 

per l’assegnazione di n. 17 contributi di mobilità per studenti di laurea, laurea 

magistrale, ciclo unico e dottorato da svolgersi presso università non dell’Unione 

europea nel quadro del bando Erasmus+ International Credit Mobility 2021/2022. 

 

Graduatoria definitiva complessiva dei candidati vincitori, idonei e non idonei: 

N. Cognome Nome Matricola Status 

1 Zazzetta Irene 1960182 Vincitore 

2 De Bari Maurizio 1944527 Vincitore 

3 Soltanli Badriyyakhanim 1931476 Vincitore 

4 Berelowitsch Elena 1818946 Vincitore 

5 Martinino Alessandro 1735414 Vincitore 

6 Lopriore Elena 1916605 Vincitore 

7 Taglietti Ambra 1781996 Vincitore 

8 Kouhihabibi Mehrnaz 1871686 Vincitore 

9 Tomassoni Andrea Maria 1910549 Vincitore 

10 Dominici Valerio 1897451 Vincitore 

11 Ciriani Adriano 1751463 Vincitore 

12 Morgante Andrea 1696157 Vincitore 

13 Lucarini Alessia 1704785 Vincitore 

14 Fazzini Federico 1979114 Vincitore 
Zero-EUGrant 

15 Russo Davide 1968015 Vincitore 
Zero-EUGrant 

16 Cappelletti Alessandra 1976551 Idoneo 

17 Donzelli Mariagiovanna 1634825 Idoneo 

18 Cutilli Giorgia 1800430 Idoneo 

19 Farfaglia Virginia Maria 1816790 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

20 Calicchia Claudia 1757190 Idoneo 

21 Bravetti Federica 1767264 Idoneo 

22 Kulakowska Karolina Anna 1777298 Idoneo 

23 Angeletti Valeria 1968270 Idoneo 

24 Gaggiassi Giacomo 1974961 Idoneo 

25 Longo Veronica 1879880 Idoneo 

26 Hoffmann Sergio 1786091 Idoneo 

27 Lauro Enrico 1945359 Idoneo 

28 Bologna Elia 1960604 Idoneo 

29 Gori Mori Margherita 1814767 Idoneo 

30 Parascandolo Gianmarco 1943937 Idoneo 

31 Li Puma Mattia 1974639 Idoneo 

32 Leykin Sara Isabella 1944744 Idoneo 

33 De Tollis Fabiola 1885832 Idoneo 

34 Alberti Gabriele 1948016 Idoneo 

35 Michalopoulos Giorgio 1961033 Idoneo 

36 Cerqua Alessia 1802990 Idoneo 

37 Ortolani Alessandro 1957452 Idoneo 

38 Arena Chiara 1689984 Idoneo 

39 Cappai Luca 1913798 Non idoneo 

40 Shahidi Javad 1908580 Non idoneo 

41 Gislon Riccardo 1814738 Non idoneo 

42 Di Maida Martina Ellen 1751888 Non idoneo 

43 Safarnia Farzam 1899050 Non idoneo 

44 Di Pasqua Francesco 1458581 Non idoneo 

45 Celeste Noemi 1840957 Non idoneo 

46 Martino Lucia 1969427 Non idoneo 

47 Sonnino Gavriel 1754819 Non idoneo 

48 Caciulli Nora 1777099 Non idoneo 

49 Tirri Manfredi 1957973 Non idoneo 

50 Arcidiacone Selenia 1802282 Non idoneo 



 

 

 

 

Pag 4 

51 Rittore Bianchi Di 
Lavagna 

Giovanni Battista 1960821 Non idoneo 

52 Gislon Federico 1759961 Non idoneo 

53 Rollo Clarissa 1718775 Non idoneo 

54 Orsini Federico 1642631 Non idoneo 

55 Martinelli Paola 1718597 Non idoneo 

56 Carabotto Cosimo 1905283 Non idoneo 

57 Imam Syed Sharjeel 1836275 Non idoneo 

58 Di Somma Sara 1913883 Non idoneo 

59 Tolkacheva Natalia 1857389 Non idoneo 

 

Graduatoria definitiva complessiva dei candidati vincitori per paese: 

Cognome Nome Matricola Paese Univerità Status 

Fazzini Federico 1979114 Argentina Universidad 
Nacional del 
Sur 

Vincitore 
Zero EU 

Grant 

Kouhihabibi Mehrnaz 1871686 Brazil Universidade 
de São 
Paulo 

Vincitore 

Tomassoni Andrea Maria 1910549 Brazil Universidade 
Federal Do 
Rio De 
Janeiro  

Vincitore 

Zazzetta Irene 1960182 Hong Kong City 
University of 
Hong Kong 

Vincitore 

De Bari Maurizio 1944527 Israele Tel Aviv 
University 

Vincitore 

Soltanli Badriyyakhanim 1931476 Israele The Hebrew 
University of 
Jerusalem 

Vincitore 

Martinino Alessandro 1735414 Israele Tel Aviv 
University 

Vincitore 

Morgante Andrea 1696157 Jordan Jordan 
University of 
Science and 

Vincitore 



 

 

 

 

Pag 5 

Technology 

Ciriani Adriano 1751463 Libano Balamand Vincitore 

Lucarini Alessia 1704785 Morocco International 
University of 
Rabat 

Vincitore 

Dominici Valerio 1897451 Palestine An Najah 
National 
University 

Vincitore 

Taglietti Ambra 1781996 Repubblica 
Dominicana 

Instituto 
Tecnológico 
de Santo 
Domingo 

Vincitore 

Russo Davide 1968015 Russia Moscow 
State 
Linguistic 
University 

Vincitore 
Zero EU 

Grant 

Berelowitsch Elena 1818946 South 
Africa 

Stellenbosch 
University 

Vincitore 

Lopriore Elena 1916605 South 
Africa 

Stellenbosch 
University 

Vincitore 

 

I vincitori potranno fruire del contributo, se in possesso di idonea accettazione da 

parte dell’università ospitante. I candidati idonei potranno essere riallocati su 

destinazioni messe a bando, ma rimaste vacanti, e potranno quindi fruire della 

mobilità. 

Le destinazioni rimaste vacanti sono quelle dei seguenti paesi: 

- Bosnia (2 borse) 

- Giordania (1 borsa) 

- Tunisia (1 borsa). 

 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella 

domanda di partecipazione. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 

dell’Amministrazione. 

Firmato 

Il Direttore 


